
 

b e s l u i t

 
 
<uitslag stemming statenvergadering> in te 
vullen door statengriffie 
 

<besluitnr. / jaar> 
2024-132225 

 
 
 
 

PROVINCIALE STATEN van Groningen: 
 
 
Gelezen het statenvoorstel van Gedeputeerde Staten van 22 oktober 2024,  
doc.nr. 2024-132219, BELPPM. 
 
Gelet op: 
- de Provinciewet; 
- de Financiële verordening provincie Groningen 2023  
 
 
 BESLUITEN: 
 
 
1. In aanvulling op het huidige beschikbare krediet voor de planuitwerkingsfase 

Oostpolder een bedrag van € 1.293.000 beschikbaar te stellen en dit, vooruitlopend op 
het vaststellen van het Provinciaal Inpassingsplan Oostpolder en de daarbij behorende 
grondexploitatie, voor te financieren vanuit de reserve Compensatie dividend Essent. 

2. De begroting van baten en lasten te wijzigen conform de als bijlage bijgevoegde  
8e wijziging van de Begroting 2024 en 1e wijziging van de Begroting 2025. 

 
 
 
 
 
Groningen, (datum PS wordt door de statengriffie ingevuld) 
 

 Provinciale Staten voornoemd: 
 

  
  

 
René Paas, voorzitter 

 
 
 
 

  Nettie Engels, griffier 
 
 
 
 
Bijlagen bij het besluit 
 
Nr. Titel Documentnummer 
1. 8e wijziging van de Begroting 2024 en 1e wijziging van de Begroting 

2025 
Zie bijlage 1 



 
 
 
Bijlage 1: 
 
8e Wijziging van de Begroting 2024 en 1e wijziging van de Begroting 2025 
 
 

Programma Product-
groep 

Cat L/B 2024 2025 

1. Ruimte en 
Water 8100  L € 370.000 € 923.000 

1. Ruimte en 
Water 
(res.comp.div. 
Essent) 

0801 

 

B € 370.000 € 923.000 

Totaal Lasten € 370.000 € 923.000 
Totaal Baten € 370.000 € 923.000 
Totaal Saldo € 0 € 0 

 


